
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 23. schůze Rady města Studénky 

konané 14.12.2023 

 

 

 

 

 

 

č. 477/23/23–523/23/23     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Jiří Švagera v. r.    

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r.  

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

PŘEHLED USNESENÍ Z 23. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

ZE 14.12.2023 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

477 1 Kontrola plnění usnesení 

478 2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ČOV/2023/0002/SD „Rekonstrukce podtlakové 

čerpací stanice Butovice“ 

479 3 
Darovací smlouva o přijetí daru pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky 

480 4 
Smlouva o výpůjčce izolačních dýchacích přístrojů pro Jednotku sboru dobrovolných 

hasičů města Studénky 

481 5 Úhrady hlasových a datových služeb služebních mobilních telefonů 

482 6 Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2023/FaR – Kontrolní systém 

483 7 Vyhodnocení kontrolní činnosti v roce 2023 a plán kontrolní činnosti na rok 2024 

484 8 Dohoda o splátkách 

485 9 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2023/15 

486 10 
Zapůjčení sbírkových předmětů Vagonářského muzea společnosti MSV Metal 

Studénka, a. s. 

487 11 Vypůjčení obrazu „Vůně Blücherovy růže“ od společnosti MSV Metal Studénka, a. s. 

488 12 Záměry pronájmu nebytových prostor v budově čp. 7 na ulici 2. května ve Studénce 

489 13 Žádost Českého centra signálních zvířat, z. s., o poskytnutí peněžního daru 

490 14 
Souhlas s mimořádným příspěvkem pro Základní školu Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkovou organizaci 

491 15 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2023 

492 16 
Rozpočty pro rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2025 a 2026 

příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou 

493 17 
Zásady vztahů mezi orgány města Studénky a příspěvkovými organizacemi zřízenými 

městem Studénkou 

494 18 Harmonogram oslav 65. výročí vzniku města 

495 př. 1 Závazné ukazatele příspěvkových organizací města pro rok 2023 

496 př. 5 Dodatek závazných ukazatelů SAK Studénka, příspěvkové organizace, pro rok 2023 

497 19 Výpověď nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

498 20 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

499 21 
Ukončení nájemní smlouvy k nebytovému prostoru ve vlastnictví města Studénky 

dohodou 

500 22 
Pronájem nebytového prostoru v budově bez čp. na pozemku parc. č. 2189/1 

v k. ú. Butovice 

501 23 Výpůjčka pozemků v k. ú. Butovice za účelem pasení koní a provádění sečí 

502 24 Žádost o souhlas s umístěním stavby na části pozemku ve vlastnictví města Studénky 

503 25 
Zrušení platnosti usnesení a nová žádost společnosti POWGEN, a. s., o souhlasné 

stanovisko k výměně horkovodního potrubí a uložení do země 

504 26 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

v pozemcích parc. č. 3124 a parc. č. 594/1 v k. ú. Butovice 

505 27 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

v pozemcích parc. č. 2123/8 a parc. č. 2123/10 v k. ú. Studénka nad Odrou 

506 28 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v pozemcích parc. 

č. 1409 a parc. č. 2324/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

507 29 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v pozemku 

parc. č. 130/29 v k. ú. Nová Horka 

508 30 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku parc. 

č. 2406/62 v k. ú. Butovice 



Strana 3 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

509 31 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku parc. 

č. 524 v k. ú. Butovice 

510 32 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku parc. 

č. 1679 v k. ú. Studénka nad Odrou 

511 34 
Zrušení platnosti usnesení a dodatek č. 6 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění 

odpadních vod 

512 35 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města 

Studénka městskou autobusovou dopravou v letech 2022–2024 

513 36 
Obecně závazná vyhláška města Studénky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství ve Studénce 

514 37 Zápis z 8. jednání dopravní komise 

515 38 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Opravy výtluků, výmolů, 

propadů vč. propadlých překopů a další opravy na místních komunikacích ve městě 

Studénka“ 

516 39 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Čištění dešťových vpustí ve městě 

Studénka“ – opakované zadání 

517 40 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba 

nebytového fondu v majetku města Studénky“ 

518 př. 2 Žaloba na vyklizení bytu ve vlastnictví města Studénky 

519 př. 4 
Výpověď smlouvy o dílo č. MHÚM/2023/0035/SD „Poskytování služby odpadového 

managera“ 

520 41 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0030/SD „PD – vybudování 

kanalizace v lokalitě Nová Horka“ 

521 42 Vratka finančních prostředků na projekt „Obnova zeleně ve městě Studénka III. etapa“ 

522 43 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2023/SŘÚPaR „Výběr dodavatelů u zakázek 

malého rozsahu“ 

523 př. 3 
Udělení výjimky na výběr příkazníka pro výkon územně plánovací činnosti 

pro pořízení Změny č. 8 a Změny č. 9 Územního plánu Studénka“ 

 

 

477/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

478/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ČOV/2023/0002/SD „Rekonstrukce podtlakové 

čerpací stanice Butovice“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností Stavební 

huť Slatiňany, spol. s r. o., se sídlem Slatiňany, Sečská 570, IČO: 00655261, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2023 

 Z: vedoucí Střediska čistírny odpadních vod a kanalizace 

 

479/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla  

1.1.   přijmout dar od spolku Svatý Florián – Dobrovolní hasiči roku, z. s., v celkové 

hodnotě 81.112,00 Kč určený na rozvoj a podporu Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů města Studénky, 



Strana 4 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

1.2.   uzavřít darovací smlouvu mezi spolkem Svatý Florián – Dobrovolní hasiči 

roku, z. s., se sídlem Brno, Zubatého 685/1, IČO: 01905872, jako dárcem a městem 

Studénka jako obdarovaným, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2024 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

480/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o výpůjčce izolačních dýchacích přístrojů mezi obcí Sedlnice, se sídlem 

Sedlnice 109, IČO: 00298352, jako půjčitelem a městem Studénka jako vypůjčitelem, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.12.2023 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

481/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. schvaluje  

 způsob vyúčtování a úhrad za soukromě využívané hlasové a datové služby služebních 

mobilních telefonů členů vedení města (starosty, místostarosty a tajemníka městského 

úřadu), dle důvodové zprávy předloženého materiálu.  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: průběžně 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

482/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. vydává   

vnitroorganizační směrnici č. SM/…/2023/FaR – Kontrolní systém, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.01.2024 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

483/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. bere na vědomí 

zprávu o průběhu kontrol a obecných zjištěních při provádění veřejnosprávních kontrol  

u příspěvkových organizací města Studénky a žadatelů a příjemců veřejné finanční 

podpory v roce 2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. schvaluje 

plán kontrolní činnosti na rok 2024, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

484/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla  

uzavřít dohodu o splátkách dluhu v celkové výši 25.858,00 Kč bez příslušenství, vzniklého 

z titulu neuhrazené faktury č. 202300128F, mezi městem Studénka jako věřitelem a XXX, 

bytem XXX, jako dlužníkem, s lhůtou splatnosti pro jistinu do 5 měsíců, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

2. zmocňuje 

vedoucí odboru financí a rozpočtu k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 19.01.2024 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

485/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2023/15, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2023, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 

seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 12.01.2024 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

486/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla  

uzavřít výpůjční smlouvu mezi SAK Studénka, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, jako půjčitelem a společností MSV Metal 

Studénka, a. s., se sídlem Studénka, R. Tomáška 859, IČO: 47675942, jako vypůjčitelem, 

o časově omezeném zapůjčení sbírkových předmětů ze sbírky Vagonářského muzea 

pro výstavní účely v období od 01.01.2024 do 31.12.2025. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2023 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

487/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla  

uzavřít výpůjční smlouvu mezi SAK Studénka, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, jako vypůjčitelem a společností MSV 

Metal Studénka, a. s., se sídlem Studénka, R. Tomáška 859, IČO: 47675942, jako 

půjčitelem, o časově omezeném zapůjčení obrazu „Vůně Blücherovy růže“ malíře XXX 

pro výstavní účely v období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2023 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 



Strana 6 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

488/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu: 

1.1.   nebytového prostoru nacházejícího se v 2. nadzemním podlaží budovy čp. 7 

na ul. 2. května ve Studénce, na pozemku parc. č. 410 – zastavěná plocha a nádvoří 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, o celkové ploše 40,2 m2 při výši 

nájemného min. 600,00 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou od 01.01.2024, za účelem 

využívání prostor pro provoz kanceláře, 

1.2.   nebytového prostoru nacházejícího se v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 7 

na ul. 2. května ve Studénce, na pozemku parc. č. 410 – zastavěná plocha a nádvoří 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, o celkové ploše 43,2 m2 při výši 

nájemného min. 500,00 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou od 01.01.2024, za účelem 

poskytování služeb České pošty, s. p. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

     T: 31.12.2023 

 Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

489/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla 

 neposkytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro rok 2023 žadateli: České 

centrum signálních zvířat, z. s., se sídlem Nový Jičín, Dostojevského 1387/5,  

IČO: 06006205.    

2. ukládá  

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 31.12.2023 

     Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

490/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. souhlasí 

s mimořádným příspěvkem pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, 

příspěvkovou organizaci, v rámci povinného plavání žáků, ve výši 40.000,00 Kč. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2023 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

491/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2023 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2023 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 



Strana 7 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

492/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. schvaluje 

rozpočty pro rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2025 a 2026 

příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.01.2024 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  

 

493/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. vydává 

1.1. zásady vztahů mezi orgány města Studénky a školami, jejichž zřizovatelem je město 

Studénka, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

1.2.    zásady vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, příspěvkovou 

organizací, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.01.2024 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

494/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. schvaluje 

harmonogram oslav 65. výročí vzniku města, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 31.12.2024 

     Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

495/23/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. vydává 

 závazné ukazatele pro rok 2024 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4.  Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, 

IČO: 66183561, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 20.12.2023 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

 

 



Strana 8 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

496/23/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. vydává 

dodatek závazných ukazatelů pro rok 2023 SAK Studénka, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 20.12.2023 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

497/23/23 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. bere na vědomí 

výpověď nájemní smlouvy k bytu č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty 

zvláštního určení čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, uzavřené mezi 

městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, a to 

s 3měsíční výpovědní lhůtou, tzn. k 31.01.2024.  

 

498/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního 

určení čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, 

takto: 

• nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024,  

• výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.877,00 Kč měsíčně, 

• podmínkou uzavření nájemní smlouvy bude, že žadatel nebude mít k 31.12.2023 žádné 

neuhrazené závazky vůči městu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 05.01.2024 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

499/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla 

uzavřít písemnou dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. MHÚM/2023/0145/SO, jejímž 

předmětem je pronájem místnosti č. 224 v budově čp. 515 na ul. Poštovní ve Studénce, 

části Butovice, mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako 

nájemcem, a to k 31.12.2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 31.12.2023 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

500/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k nebytovému prostoru – 2 boxům, každý o ploše 121 m2, 

v budově bez čp. na pozemku parc. č. 2189/1 v k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako 

nájemcem a společností NAVOS, a. s., se sídlem Kroměříž, Čelakovského 1858/27, 



Strana 9 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

IČO: 47674857, jako pronajímatelem, při výši nájemného 700,00 Kč/m2/rok bez DPH, a to 

na dobu určitou od 01.01.2024 do 30.06.2024, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.01.2024 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

501/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků parc. č. 2535/1 – ostatní plocha, parc. č. 2535/3 

– ostatní plocha, 2535/4 – zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2535/5 – ostatní plocha, 

parc. č. 2535/9 – ostatní plocha, parc. č. 2536/1 – trvalý travní porost, parc. č. 2536/2 – 

trvalý travní porost, parc. č. 3068/1 – vodní plocha a parc. č. 3068/2 – vodní plocha, v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, o ploše cca 17 850 m2, mezi městem Studénka jako půjčitelem  

a XXX, bytem XXX, jako vypůjčitelem, za účelem pasení koní a provádění sečí, a to 

na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 20.12.2023 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

502/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. bere na vědomí 

žádost XXX, bytem XXX, o udělení souhlasu s umístěním stavby na části pozemku parc. 

č. 1838/2 – zastavěná plocha a nádvoří v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

ve vlastnictví města Studénky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

neudělit souhlas s umístěním stavby dle bodu 1. tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 

 realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 20.12.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

503/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1. zrušit platnost usnesení Rady města Studénky č. 324/14/23 ze dne 27.07.2023 ve věci 

vyhovění žádosti společnosti Powgen, a. s., se sídlem Praha 5-Jinonice, 

Kačírkova 982/4, IČO: 27928411, o udělení souhlasu s výměnou horkovodního 

potrubí a jeho uložením do země, 

1.2. vyhovět žádosti společnosti Powgen, a. s., se sídlem Praha 5-Jinonice, 

Kačírkova 982/4, IČO: 27928411, a souhlasit s výměnou horkovodního potrubí 

a jeho uložením do země na pozemcích parc. č. 1410/15 – ostatní plocha, parc. 

č. 1410/13 – ostatní plocha, parc. č. 1410/16 – ostatní plocha a parc. č. 1410/1 – 

ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, 

dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu a při splnění podmínek uvedených 

v důvodové zprávě. 

 

 

  



Strana 10 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.12.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

504/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-8032841/01“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy v pozemcích parc. č. 3124 – ostatní plocha a parc. č. 594/1 –

ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako 

budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 

2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

505/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8027450“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy v pozemcích parc. č. 2123/8 – ostatní plocha a parc. 

č. 2123/10 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví 

města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného 

břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí 

oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

506/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat vodovodní 

a kanalizační přípojku v pozemcích parc. č. 1409 – ostatní plocha a parc. č. 2324/1 – 

ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města 

Studénky, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka panujícího pozemku 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 3.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a XXX, bytem XXX, jako oprávněným ze služebnosti, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 



Strana 11 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

507/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8027647“, spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 130/29 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, 

za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

508/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení 

zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 2406/62 – ostatní plocha v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

509/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení 

zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 524 – ostatní plocha v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 12 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

510/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení 

zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 1679 – ostatní plocha v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

511/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. rozhodla 

1.1. zrušit platnost usnesení Rady města Studénky č. 459/21/23 ze dne 09.11.2023 ve věci 

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. 100009-OVKS-2016, č. MHÚM/2016/0058/SD dle odběratele, 

1.2.   uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. 100009-OVKS-2016, č. MHÚM/2016/0058/SD dle odběratele, mezi městem 

Studénka jako odběratelem a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem 

Vsetín, Jiráskova 1326, IČO: 45192588, jako dodavatelem, kterým se mění přílohy  

č. 5 a 8, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 02.01.2024 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

512/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti 

města Studénka městskou autobusovou dopravou v letech 2022–2024 mezi městem 

Studénka jako objednatelem a společností Transdev Morava, s. r. o., se sídlem 

Ostrava-Moravská Ostrava, Bozděchova 567/8, IČO: 06738346, jako dopravcem, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

 T: 31.01.2024 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

513/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36 

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství ve Studénce, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 



Strana 13 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 08.02.2024 

     Z: místostarosta 

 

514/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 37 

1. bere na vědomí 

návrhy řešení jednotlivých projednaných bodů programu dopravní komise uvedené 

v zápisu z 8. jednání ze dne 15.11.2023, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat návrhy řešení č. 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9 a 10, dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

515/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 38 

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Opravy výtluků, výmolů, 

propadů vč. propadlých překopů a další opravy na místních komunikacích ve městě 

Studénka“, dle upravených příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

• členové:  Jiří Švagera – místostarosta, 

   Karel Polák – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Karla Gebauerová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

• náhradníci: Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

   Petra Slováčková – referentka odboru místního hospodářství a údržby 

majetku. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

T: 29.02.2024 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

516/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 39 

1. rozhodla 

1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čištění dešťových vpustí ve městě Studénka“ 

– opakované zadání podala společnost SÁRA Viktor, s. r. o., se sídlem 

Frýdek-Místek, Chlebovice, Příborská 290, IČO: 28643151, s nabídkovou cenou 

319,00 Kč/565,00 Kč/372,00 Kč/525,00 Kč bez DPH,  

1.2.  uzavřít smlouvu o dílo na službu „Čištění dešťových vpustí ve městě Studénka“ – 

opakované zadání mezi městem Studénka jako objednatelem a společností SÁRA 

Viktor, s. r. o., se sídlem Frýdek-Místek, Chlebovice, Příborská 290, IČO: 28643151, 

jako zhotovitelem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 



Strana 14 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 29.02.2024 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

517/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 40 

1. rozhodla  

1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba 

nebytového fondu v majetku města Studénky“ podala fyzická osoba: Roman Vlček, 

se sídlem Starý Jičín 155, IČO: 66924995, s nabídkovou cenou ve výši 180,00 Kč 

bez DPH za hodinu práce (217,80 Kč s DPH 21 %), dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu,  

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Opravy a údržba nebytového fondu 

v majetku města Studénky“ mezi městem Studénka jako objednatelem a fyzickou 

osobou: Roman Vlček, se sídlem Starý Jičín 155, IČO: 66924995, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.12.2023 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

518/23/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla  

podat žalobu na vyklizení bytu č. XXX, 1+1 se sníženou kvalitou, v domě čp. XXX 

na ul. Tovární ve Studénce, části Butovice, k Okresnímu soudu v Novém Jičíně, pokud byt 

nebude vrácen městu do 10.01.2024.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 31.01.2024 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

519/23/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

zrušit smlouvu o dílo č. MHÚM/2023/0035/SD „Poskytování služby odpadového 

managera“ uzavřenou mezi městem Studénka a společností Arch consulting, s. r. o., 

se sídlem Praha 10, Sluštická 873/6, IČO: 28779479, a to dohodou ke dni 31.12.2023. 

2. ukládá  

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2023 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

520/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 41 

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0030/SD „PD – vybudování 

kanalizace v lokalitě Nová Horka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

Ing. Lubomír Novák – AVONA, se sídlem Nový Jičín, Divadelní 2087/14, 

IČO: 12650757, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  



Strana 15 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 14.12.2023  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.12.2023 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

521/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 42 

1. rozhodla 

v souladu s výzvou Ministerstva životního prostředí ze dne 20.11.2023, 

č. j. ENV/2023/535996, MZP/2023/330/1934, vrátit část poskytnuté dotace na projekt 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_132/0010708 „Obnova zeleně ve městě Studénka III. etapa“ ve výši 

29.515,53 Kč z finančních prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 18.12.2023 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

522/23/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 43 

1. vydává   

vnitroorganizační směrnici č. SM/…/2023/SŘÚPaR – Výběr dodavatelů u zakázek malého 

rozsahu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.01.2024 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

523/22/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla  

udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky na výkon územně 

plánovací činnosti pro pořízení Změny č. 8 a Změny č. 9 Územního plánu Studénka, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. schvaluje  

uzavření příkazních smluv dle § 6 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Studénka jako příkazcem 

a pí Ing. Martinou Miklendovou, se sídlem Ostrava, Hrabůvka, Mjr. Nováka 1263/35, 

IČO: 74353128, jako příkazníkem, která zajistí Městskému úřadu Studénka splnění 

kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti při pořízení Změny č. 8 

a Změny č. 9 Územního plánu Studénka, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 25.01.2024 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

RMS - Rada města Studénky 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 


